
Protokół Nr 26/13 
z posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu 

dnia 20 maja  2013 r. 
odbytego w sali konferencyjnej  siedziby urzędu 

                                                             
                                                                                Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830

Zamknięcie posiedzenia komisji godz. 10 30

Z uwagi  na  nieszczęśliwy wypadek  samochodowy w którym zginął  radny Hubert  Lis  będący
Przewodniczącym Komisji,  za zgodą wszystkich  członków komisji obrady posiedzenia otworzyła
i prowadziła Sylwia Więcek.  
Komisja uczciła pamięć radnego minutą ciszy . 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji  zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu  oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz  i  Zastępca Wójta Jerzy Makowski  oraz
Skarbnik  Gminy Wiesława Łoch.
W posiedzeniu uczestniczył  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski, obradom komisji
przysłuchiwali się mieszkańcy gminy.
Na podstawie listy obecności  radna Sylwia Więcek    stwierdziła quorum, przy którym komisja
mogła obradować i podejmować  prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni  pisemnie, otrzymując materiały
w tym projekty uchwał i pozostałe  dokumenty. 
Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej: 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 24 maja  2013 r. 
4.Ocena stanu dróg po okresie zimowym, oraz plan budowy i remontów ( wyjazd komisji w 
   teren )  
   Opinia komisji na sesję 
5.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2013 roku – opinia komisji 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  Nr  25/13  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  jednogłośnie  bez
odczytywania.
Ad.3
Radna  Sylwia  Więcek  odczytała   projekty  uchwał  przygotowane  pod  obrady  najbliższej  sesji,
komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:
- projekt uchwały Nr XXIX/257/13  w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy, a w trakcie dyskusji wójt  m.in.
odpowiedział  na  pytanie  radnego  Jarosza  dotyczące  budowy  oświetlenia  w  gminie  w  roku
bieżącym,  a  radnemu zależało na Strachocinie,  gdzie  mają  wykonaną  dokumentację  za środki
sołeckie i jak powiedział wójt to w pierwszej kolejności Grzędzice, Małkocin i następny dopiero
Strachocin . O wyborze miejscowości  m.in. decydowało to,że zostały już zaangażowane środki i
liczba mieszkańców – dodał wójt .
Po dyskusji komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .  
- projekt  uchwały Nr XXIX/258/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
   wieloletniej  prognozy finansowej  
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy  i poprosiła członków komisji o
naniesienie  nowego nr geod. działki na której ma być budowana świetlica w Strumianach  tj. z nr 
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397/13 na 396/4 (  załącznik nr 3 ).  Członkowie komisji  wyrazili  zgodę  i  nanieśli  poprawkę  w
swoich projektach .
Radny Mateusz Jarosz – przypomniał o remoncie świetlicy wiejskiej w Świętem, ze środków siei
jeżeli wystarczy, bo trzeba wykonać remont podłogi i toalety .    
Komisja po wysłuchaniu uzasadnienia przedstawionego przez skarbnik gminy, projekt uchwały 4
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała .
- projekt uchwały Nr XXIX/259/13 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Dolnej Odry
Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawił  Wójt  Gminy i  poinformował  ,że  na   Walnym
Zgromadzeniu  Związku  została  podjęta  uchwała  mówiąca  m.in.   o  tym,  że  wszystkie
nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki i worki ze środków Związku i dodatkowo wójt
powiedział, że został ogłoszony przetarg na wykonawcę .
Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .     
- projekt   uchwały  Nr XXIX/260/13   w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku –
komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXIX/261/13  w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy
Stargard  Szczeciński  
Wójt  Gminy  poinformował,że  obecnie  rozpoczęta  jest  procedura  odnośnie  lokalizacji  farm
wiatrowych w obrębie Poczernina i Warchlina i wójt tutaj dodał, aby gmina nie spotkała się po raz
drugi w sądzie, jak obecnie z firmą Energy on West Sp. zo.o. .
Następnie wójt poinformował,że w dniu 14 maja 2013 r. odbyła się rozprawa w sądzie skierowana
przeciwko gminie przez firmę  Energy on West Sp. zo.o.  i  była to rozprawa ugodowa, ale jak
zaznaczył  m.in.  wójt  do ugody nie doszło  i  wyjaśnił  dlaczego  i  jakie propozycje złożył  wójt
odnośnie częściowego zwrotu poniesionych kosztów . 
Kolejną  sprawą  jaką  wójt  przedstawił  to  wyrok  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w
Szczecinie odnośnie skargi Energy on West Spółki z o.o. z siedzibą w Pile na bezczynność Wójta
Gminy Stargard Szczeciński w przedmiocie wydania decyzji o warunkach zabudowy, gdzie Sąd
skargę oddalił .     
Komisja  3  głosami  „za”  i  1  głosie  „  wstrzymującym  się  „  pozytywnie  zaopiniowała  projekt
uchwały .
Ad.4 
Komisja w części wyjazdowej posiedzenia dokonała stanu oceny dróg po okresie zimowym oraz
planu i remontów i sporządzi z tej części posiedzenia opinię- protokół .
Ad.5  
Skarbnik Gminy omówiła informację z wykonania budżetu gminy Stargard Szczeciński za okres
pierwszego kwartału 2013 r.
Komisja  uwag  nie  wniosła  i  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  gminy  Stargard
Szczeciński za I-szy kwartał 2013 roku .
Ad.6
Wójt Gminy poinformował komisję i wyjaśnił sprawę dlaczego nie poinformował rady o zarzutach
Prokuratury  w  stosunku  do  jego  osoby,  które  ukazały się  w  prasie  na  tydzień  przed  sesją
kwietniową  wyjaśnił  dokładnie  czego  dotyczyły  zarzuty,  a  była  to  dwa  zarzuty  i  tutaj  wójt
przedstawił wyjaśnienia do zarzutów . Poinformował ,że na spotkaniu sołtysów w dniu 13 maja
2013 r. złożył informację sołtysom w tej sprawie .
Wójt powiedział ,iż uważał  że nie było  takiej potrzeby informowania rady, bo była informacja iż
toczy się takie postępowanie i wójt uważał, że należy czekać na rozwiązanie sprawy . 
Przypomniał,że poprzednia  rada  była  za  lokalizacją  Orlika  pomiędzy Witkowem Pierwszym a
Drugim, co potwierdziło obecnych na posiedzeniu trzech radnych poprzedniej kadencji, gdzie była
podejmowana decyzja  o lokalizacji .
Wiceprzewodniczący  Rady Bogdan Grabski  potwierdził,że poprzednia rada była zgodna co  do
miejsca lokalizacji Orlika i przypomniał,że z tamtej rady jest trzech radnych  w obecnej radzie  i
wymienił swoją osobę, obecną Panią Grażynę Gajewską i Pana Władysława Kuźmę, a następnie  
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poruszył temat dotyczący ostatnich rozgrywek klubowych i to,że były uzgodnienia na spotkaniu z
udziałem  Prezesów klubów,  którzy  mają   wyznaczać  opiekunów grup  zawodników podczas
rozgrywek .
Radny Władysław Kuźma – powiedział ,że odnośnie lokalizacji miejsca Orlika to była taka decyzja
poprzedniej kadencji, co potwierdziła radna Grażyna Gajewska .
Następnie radny przypomniał o sklepie, gdzie kluby dokonują zakupów i trwającym obecnie sporze
z uwagi na to,że ceny zgłoszone do przetargu były niższe, a obecnie przy zakupie  są dużo wyższe . 
Wójt Gminy – odpowiedział, że w tej sprawie pracownik Pan Kiriłow podjął działania i sprawę
wyjaśni.
Radna Sylwia Więcek zapytała o wykonanie plaży w Koszewie ze środków Siei .
Wójt  Gminy -odpowiedział,  że nie  jest  gmina w stanie zrobić  tego  zadania z  tych  środków i
przypomniał, co zamierza gmina wykonać ze środków Siei, przede wszystkim budowa świetlicy w
Strumianach, a ze środków które pozostaną,  rada zdecyduje jakie to  będą  zadania i  tutaj wójt
przypomniał ,że był wniosek na plaże ale nie został pozytywnie zweryfikowany, bo dofinansowanie
na jedno zadanie miało być powyżej 500 tys zł , a jedno z zadań w gminie wynosiło poniżej tej
kwoty .
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski zapytał o zagospodarowanie budynku po byłej szkole
w Barzkowicach .
Wójt Gminy odpowiedział,że pomieszczenia na dole tego budynku  są zajęte przez właścicieli  tam
mieszkających, jedynie pomieszczenia na górze  należałoby   adaptować  na mieszkania, dokonać
podziału i tutaj potrzebne są środki na dokumentację . 
Wójt powiedział o potrzebie posiadania w gminie mieszkań socjalnych i o ostatniej sytuacji rodziny
z Żarowa, gdzie jest decyzja Powiatowego Inspektora  opuszczeniu tego budynku przez tą rodzinę i
jest  propozycja przeniesienia tej rodziny do lokalu po byłej bibliotece w Klępinie z czego rodzina
nie chce skorzystać  .  Wójt również  poinformował o propozycji  TEXSASU  dotyczącej  zakupu
przez gminę budynku w Skalinie po byłej szkole. 
Kolejno wójt poinformował o lokalizacji „ Przystanku ryby „ organizowanym  przez Sieje i został
wskazany teren w Pęzinie na rozdrożu dróg, teren jest własnością skarbu państwa i potrzebna jest
zgoda  starosty  – dodał wójt .
Poruszono sprawę  zebrania wiejskiego w Grabowie  dotyczącego wyboru  sołtysa,  które  ma się
odbyć 22 maja 2013 r.,  ale z uwagi na obecną sytuację  w tej miejscowości zaproponowano , aby
zebranie przesunąć na inny termin – dodatkowy projekt uchwały do porządku obrad sesji .            
Ad.  7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadząca posiedzenia Sylwia Więcek zamknęła tę
część posiedzenia, która odbyła się w sali konferencyjnej urzędu , a komisja udała się w teren w
celu realizacji pkt 4 porządku posiedzenia . 

Protokołowała :                                                                                 Prowadząca Posiedzenie Komisji
Z. Stoczkowska                                                                                           Sylwia Więcek 
Data sporządzenia :                                                                           Data podpisania :
2013.05.20                                                                                         2013. ….......................................


